
777589-2024 Page 1/3

5.1.

2.1.6.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 777589-2024 - Gara

Italia – Lavori di ristrutturazione – Gara a procedura aperta ai sensi dell'art. 71 del D. Lgs. 36/2023 
per l'affidamento dei lavori di ristrutturazione edilizia della palazzina ex direzione Fincantieri da 
adibire a nuova sede dell’Istituto per le Risorse Biologiche e le Biotecnologie Marine del 
Consiglio Nazionale delle Ricerche CNR IRBIM di Ancona
OJ S 246/2024 18/12/2024
Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Lavori

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: Consiglio Nazionale delle Ricerche - Istituto per le Risorse Biologiche e le 
Biotecnologie Marine - CNR IRBIM
E-mail: emilio.notti@cnr.it
Forma giuridica del committente: Organismo di diritto pubblico
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

2. Procedura

Procedura
Titolo: Gara a procedura aperta ai sensi dell'art. 71 del D. Lgs. 36/2023 per l'affidamento dei 
lavori di ristrutturazione edilizia della palazzina ex direzione Fincantieri da adibire a nuova 
sede dell’Istituto per le Risorse Biologiche e le Biotecnologie Marine del Consiglio Nazionale 
delle Ricerche CNR IRBIM di Ancona
Descrizione: Lavori di ristrutturazione edilizia della palazzina ex direzione Fincantieri da 
adibire a nuova sede dell’Istituto per le Risorse Biologiche e le Biotecnologie Marine del 
Consiglio Nazionale delle Ricerche CNR IRBIM di Ancona
Identificativo della procedura: 43f9f11b-d19f-49bd-9e2e-19444e049bea
Identificativo interno: Prot. n. 21434/2024
Tipo di procedura: Aperta

Finalità
Natura dell'appalto: Lavori
Classificazione principale (cpv): 45454000 Lavori di ristrutturazione

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 8 340 530,88 EUR

Informazioni generali
Base giuridica: 
Direttiva 2014/24/UE

Motivi di esclusione
Motivi di esclusione previsti esclusivamente dalla legislazione nazionale: 

5. Lotto

Lotto: LOT-0001

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/777589-2024
mailto:emilio.notti@cnr.it


777589-2024 Page 2/3

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.1.

Titolo: Gara a procedura aperta ai sensi dell'art. 71 del D. Lgs. 36/2023 per l'affidamento dei 
lavori di ristrutturazione edilizia della palazzina ex direzione Fincantieri da adibire a nuova 
sede dell’Istituto per le Risorse Biologiche e le Biotecnologie Marine del Consiglio Nazionale 
delle Ricerche CNR IRBIM di Ancona
Descrizione: Lavori di ristrutturazione edilizia della palazzina ex direzione Fincantieri da 
adibire a nuova sede dell’Istituto per le Risorse Biologiche e le Biotecnologie Marine del 
Consiglio Nazionale delle Ricerche CNR IRBIM di Ancona
Identificativo interno: Lotto unico

Finalità
Natura dell'appalto: Lavori
Classificazione principale (cpv): 45454000 Lavori di ristrutturazione

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 8 340 530,88 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

Criteri di selezione
Criterio: 
Tipo: Capacità economica e finanziaria
Nome: Come da disciplinare di gara

Criterio: 
Tipo: Capacità tecniche e professionali
Nome: Come da disciplinare di gara

Documenti di gara
Indirizzo dei documenti di gara: https://www.urp.cnr.it/node/21434

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://www.acquistinretepa.it/opencms/opencms
/vetrina_bandi_priv.html?filter=AB
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Termine per il ricevimento delle offerte: 05/02/2025 16:00:00 (UTC)
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 180 Giorni
Condizioni contrattuali:
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: no
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: sì

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione

https://www.urp.cnr.it/node/21434
https://www.acquistinretepa.it/opencms/opencms/vetrina_bandi_priv.html?filter=AB
https://www.acquistinretepa.it/opencms/opencms/vetrina_bandi_priv.html?filter=AB


777589-2024 Page 3/3

11.2.

11.1.

8.1.

8.1.

5.1.16. Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Tribunale Amministrativo Regionale Marche

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: Consiglio Nazionale delle Ricerche - Istituto per le Risorse Biologiche e le 
Biotecnologie Marine - CNR IRBIM
Numero di registrazione: 80054330586
Indirizzo postale: Largo Fiera della Pesca, 2  
Località: Ancona
Codice postale: 60125
Paese: Italia
E-mail: emilio.notti@cnr.it
Telefono: 0712078831
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente

ORG-0002
Nome ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale Marche
Numero di registrazione: 80005630423
Indirizzo postale: Via della Loggia, 24  
Località: Ancona
Codice postale: 60121
Paese: Italia
E-mail: taransegrprotocolloamm@gacert.it
Telefono: 071206956
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi

11. Informazioni sull'avviso

Informazioni sull'avviso
Identificativo/versione dell'avviso: 64451c64-7fb9-42f8-a168-caae788845b5 - 01
Tipo di formulario: Gara
Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Sottotipo di avviso: 16
Data di trasmissione dell'avviso: 17/12/2024 09:35:21 (UTC)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano

Informazioni sulla pubblicazione
Numero di pubblicazione dell'avviso: 777589-2024
Numero dell'edizione della GU S: 246/2024
Data di pubblicazione: 18/12/2024

mailto:emilio.notti@cnr.it
mailto:taransegrprotocolloamm@gacert.it

		2024-12-17T23:11:01+0000




